

8 października 2019 r. uczniowie klas 6c i 6d zwiedzili jedno z najstarszych polskich miast – Sandomierz. W Tygodniu Krajobrazu obchodzonym w tym roku pod hasłem „Woda w krajobrazie” szóstoklasiści odwiedzili miejsce, którego powstanie i rozwój od zarania związane były z położeniem nad rzeką Wisłą – źródłem wody, ryb i ważną w średniowieczu drogą wodną. Po drodze do Sandomierza uczniowie oglądali Jezioro Tarnobrzeskie – przykład udanej rekultywacji dawnej odkrywkowej kopalni siarki, w miejscu której dziś znajduje się pięknie wkomponowane w krajobraz jezioro, miejsce wypoczynku i rekreacji.

Sandomierz to miasto, w którym nie brakuje miejsc ciekawych pod względem przyrodniczym, historycznym, kulturowym. Dzieci obejrzały wawóz lessowy, z Bramy Opatowskiej podziwiały panoramę doliny Wisły i Góry Pieprzowe – fragment Gór Świętokrzyskich, które kończą się właśnie w Sandomierzu. Uczniowie mieli okazję zobaczyć najciekawsze budowle miasta: Bazylikę Katedralną, kościół św. Jakuba, Zamek Królewski, Furtę Dominikańską -Ucho Igielne, Ratusz i piękne kamienice wokół Rynku. Zwiedzili podziemia miasta – dawne kupieckie piwnice i poznali związane z lochami legendy. Niezwykłe eksponaty pamiętające ważne wydarzenia z historii Polski dzieci obejrzały w Muzeum Diecezjalnym mieszczącym się w Domu Długosza. Jednak najlepszą lekcją historii, interaktywną i bardzo zabawną, był pobyt w Zbrojowni. Uczniowie przebierali się w stroje z różnych epok, toczyli "walki" różnorodnym orężem, sprawdzili, ile waży kolczuga, a nawet wypróbowali narzędzia tortur. Wiele radości dostarczyła wszystkim wizyta w Muzeum Ojca Mateusza. Woskowe figury bohaterów serialu, którego scenariem jest Sandomierz oraz serialowe scenografie pozwoliły dzieciom wykonać fotografie całkiem jak z planu filmowego. Sandomierz to piękne miejsce wpisane w historię naszego kraju. My nie zdołaliśmy zobaczyć wszystkich jego uroczyc h zakątków. Może nasza wyprawa zachęci innych do wizyty w tym mieście.

Opiekunowie:

Marta Bołoz

Marta Sanocka

{gallery}2020/wyc_sandom{/gallery}

Alicja Zdebska